
UCHWAŁA nr XXX/157/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli określonych nieruchomości, 
które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy a w części 
stanowią nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne 

Na podstawie art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 733) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli określonych 

nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy a w 

części stanowią nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, na której prowadzona jest działalność o charakterze wynajmu rozumianego jako 

usługi hotelarskie, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 

o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. 

Dz.U. z 2023 r.,     poz. 1944). 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD2010B4-3619-4696-A6FC-684A19B16A2F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 733) rada gminy może, w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Na podstawie art. 6c ust. 3 wyżej wskazanej ustawy uchwała dotyczyć może wszystkich 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy lub właścicieli określonych 
nieruchomości, w szczególności nieruchomości, na których jest prowadzony określony rodzaj 
działalności. 

Na mocy niniejszej uchwały postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli  
nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy a w 
części stanowią nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, na której prowadzona jest działalność o charakterze wynajmu rozumianego jako usługi 
hotelarskie, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o usługach 
hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1944). 

Objęcie gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomości 
mieszanych, znaczy takich, na których w części zamieszkują mieszkańcy a w części prowadzona 
jest działalność o charakterze wynajmu, pozwoli na uszczelnienie i optymalizację systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
    

Wójt Gminy Puck 
 
 

Marcin Nikrant  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD2010B4-3619-4696-A6FC-684A19B16A2F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/157/25 RADY GMINY PUCK z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


